
 
 

UCHWAŁA NR LV/1032/2022 
RADY MIEJSKIEJ W STARYM SĄCZU 

z dnia 20 grudnia 2022 roku 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Popowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 7, art. 35 ust. 1 oraz art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, z późn. zm.) Rada Miejska w Starym Sączu uchwala co 
następuje: 

§ 1. W Statucie Sołectwa Popowice stanowiącym załącznik do uchwały Nr IV/62/2018 Rady Miejskiej 
w Starym Sączu z dnia 31 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Popowice (Dz. Urz. Woj. 
Małopol. z 2019 r. poz. 475) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 21 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 21. 1. Sołectwo gospodaruje przekazanym mu mieniem na zasadach określonych w niniejszym 
Statucie, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

2. Przekazane mienie Sołectwo wykorzystuje na cele służące mieszkańcom sołectwa, w szczególności 
na: 

1) realizację statutowych zadań Sołectwa; 

2) prowadzenie działalności kulturalnej, edukacyjnej, sportowej na terenie Sołectwa; 

3) integrację środowiska lokalnego. 

3. Sołectwo samodzielnie dokonuje czynności zwykłego zarządu przekazanym mieniem, do których 
zalicza się w szczególności: 

1) załatwianie bieżących spraw związanych z eksploatacją mienia; 

2) utrzymanie mienia w stanie nie pogorszonym w ramach jego aktualnego przeznaczenia poprzez 
dokonywanie niezbędnych konserwacji, napraw i remontów; 

3) organizowanie i sprawowanie społecznego dozoru nad mieniem; 

4) pobieranie, zgodnie z zasadami prawidłowej gospodarki i obowiązującymi przepisami, pożytków 
naturalnych z przekazanego mienia komunalnego i wykorzystywanie ich na cele społeczne lub jako 
pomoc rzeczowa dla mieszkańców sołectwa znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji 
materialnej; 

5) okazjonalne udostępnienie mienia do korzystania osobom trzecim, w szczególności na organizację 
imprezy okolicznościowej. 

4. W sprawach, o których mowa w ust. 3 pkt 4-5, wymagana jest uchwała Zebrania. 

5. W sprawach przekraczających zwykły zarząd wymagana jest zgoda właściwych organów gminy. 
Do spraw przekraczających zwykły zarząd należy w szczególności: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 27 grudnia 2022 r.

Poz. 8981



1) zbywanie i obciążanie składników mienia; 

2) zbywanie pozyskanego z lasu drewna z wyjątkiem przekazania go na cele określone w ust. 3 pkt 4; 

3) oddawanie mienia w najem, dzierżawę, użyczenie z wyjątkiem okazjonalnego udostępnienia, 
o którym mowa w ust. 3 pkt 5; 

4) występowanie z wnioskiem o wydanie zezwolenia na pozyskanie drewna z lasu. 

6. Dochody z przekazanego Sołectwu mienia są dochodami budżetu Gminy.”; 

2) w § 22 ust. 2 skreśla się zdanie drugie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Starego Sącza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Starym Sączu 

 
 

Andrzej Stawiarski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8981


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 21
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 21 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 21 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 21 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 21 Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 21 Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 21 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 21 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 21 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 21 Ustęp 3 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 21 Ustęp 3 Punkt 5

	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 21 Ustęp 4
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 21 Ustęp 5
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 21 Ustęp 5 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 21 Ustęp 5 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 21 Ustęp 5 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 21 Ustęp 5 Punkt 4

	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 21 Ustęp 6


	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3


		2022-12-27T11:22:15+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




